SINDSEMP DIVULGA
PRESTACAO DE CONTAS

Empresa:  SINDSEMP - PE SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE PETROLINA/PE Folha 0001
CHNPJ): 12.655.742/0001-34

Ir Junta Comercial: Data: 18/08/1987

Enderego Rua R DONA JUSTINA FREIRE DE SOUZA, 203, VILA MOCO, PETROLINA/PE, CEP 56304-290

Balanco encemrads e 11712720024

BALANCO PATRIMONIAL

= Descricio Saldo ﬂlual_
— — — ATIVO 3.037.962,820
- — ATIVO CIRCULANTE 2.423.909 860
— — - ] DISPONIVEL 2.392.127,080
\ S CAINA 96,630
— . CAIXA GERAL 6 A0
BANCOS CONTA MOVIMENTO 1.807.678,470
BANCD SIC o1 128 410
2 APLICACOES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA 584.351,98D
9 - APLICACAD FINAMCEIRA CAINA ECONOMICA FEDERAL - FIC GIRO EMPRE 5 B33 €30
APLICACAC FINANCEIRA SANTANDER 1.519, 460
APLICACAD FIM FIRA SICREDI ¥ [
" QUTROS CREDITOS 30.887,790 == ==
- ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES 21.823,47D = =
FORNECEDOR A RECEBER 21823470 = =
— =
ADIANTAMENTD A EMPREGADOS 193,580 —— b
ADIANTAMENTD DE SALARIO 193, 58D — ' N
o, N
~ ol
TRIBUTOS A RECUPERAR B.870,74D S, e -
[RRF A RECUPERAR 339,050 M
15 A RECUPERAR 509, B0C | N S .
INSS A RECUPERAR 8.021,890 ?\; - .
P ~ N
DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 894,590 7S :\\
DESPESAS DE MESES SEGUINTES 894,990 i"" K ™
PREMIOS DE SEGURDS A APROPRIAR 894,99¢ . =
§’ P
ATIVO NAD-CIRCULANTE 614.052,96D gy e
OUTROS CREDITOS 4.920,37D ’
APLICAGOES FINANCEIRAS 4.920,37D [ .
IMOBILIZADO 609.132,59D e -~ -
IMOVELS 2.382.369,60D
IMOVEIS 2.382.369,600 ~—
MGVEILS E UTENSILIOS 18.374,46D
MAVEIS E UTENSILIOS 18.374,46D = .
MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 91.617,10D
EQUIPAMENTOS

APARELHOS DE REFRIGERACAD

COMPUTADORES E PERIFERICOS

12.942,630
COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 12.942,630
(-) DEPRECIAGOES, AMORT. E EXAUS, ACUMUL 1.896.181,20C

(-} DEPRECIACOES DE EDIFICACOES E MELHORAMENTOS 1849, 041 00C
{-) DEPRECIACOES DE MOVELS E UTENSILIOS 2.235,B4C
{-) DEPRECIACGES DE MAQUINAS, EQUIP, FER

(-) DEPRECIACAD DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 6.659,24C
PASSIVO 1.037.962,82C
PASSIVO CIRCULANTE .1B2.997,26C -
FORNECEDORES [ 2.143.951,65C
FORNECEDORES L 15.510,75C
M DE L DA SILVA PISCINA ME | 1 700,

\ '\ | PETROLINA, 31 de D+ 04
1 ri \ - \ |
| ) \ | "T\__
J Q/ 7 \ A A NN
FRANCISCO WALBER LINS PINHEIRO VAUDEMIRO GRNDIM /7| .
PRESIDENTE Relyno CRC - PEsch.ofio, PE014013/0-0

B 071.128.564-13 CPF274.821,624-53

: E —

PASSE PARA O LADO



Prestacao de contas
01.01.2022/31.12.2022

NPJ:  12.655.742/0001-34
Insc. Junta Comerdal: Data: 18/08/1987

Enderego:  Rua RUA DONA JUSTINA FREIRE DE SOUZA, 203, VILA MOCD, PETROLINA/PE, CEP 56304-290

Balanco encerrado em:  31/12/2022

BALANCO PATRIMONIAL

Descrigio

Saldo Atual

FORNECEDORES
AVELAR RAMOS DE BRITD
). BEZERRA COM. DE COMBUSTIVEIS

BOMPRECD SUPERMERCADOS DO NORDESTE LTDA

ATITUDE CONFECCAD DE UNIFOR PROF LTDA
RADIO GRANDE RIO

ARLETE MARIA DIAS-BRIGADA SALVAR

M DE L DA SILVA PISCINA ME

ANTONIO G GUIMARAES-PADARIA E CONFETTA
MACARIO E SILVA COMERCIAL DE EMBALAGENS
CASASBAALA

TV E RADID JORNAL DD ODMERCID

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER
IRRF & RECOLHER

OBRIGACOES TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA
OBRIGACOES COM O PESSOAL
SALARIOS E DRDEMADOS A PAGAR

OCBRIGAGOES SOCIAIS

DUTRAS OBRIGACOES
CONTAS A PAGAR
AGLA A PAGAR

TELEFOME A PAGAR

PASSIVO NAO-CIRCULANTE
PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZOD
TITULOS A PAGAR
CHEQUE A COMPENSAR

PATRIMONIO LiQUIDO
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS
LUCROS OU PREJUEZOS ACUMULADOS
LUCROS ACUMULADOS
LUCRO DO EXERCICIO

15.9585,03C
54,000
1,40C
1.199,97C
1.300,00C
4.362,50C
4.125,00C
1858, 50C
442,05C
710,30C
1.304.01C
500,000

33.73C
33,73C
1,7

1.819,20C
1.788,07C
1.788,07C

31,22C
3 22C

1.085,40C
1.085,40C
1.060,56C
24,B4C

£27,00C
627,00C
627,00C

627,00C

579.651,31C

§79.651,31C

579.651,31C

’ STLEE0,29C
ek 6.751,02C

RECONHECEMOS A EXATIDAO DO PRESENTE BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADD EM 31/12/2022 TOTALIZANDO NO ATIVO E PASSIVO: RS
2.203.591,09 (dois milhdes duzentos € trés mil quinhentos & Noventa & um reaks emove centados) "

¢

| -
FRANCISCO WLBER LINS PINHEIRO
PRESIDENTE /
CPF: 021.128.564-13

P‘ETR‘[IJN&, 31 de Dezembro de 2022

™

A -

b
"3

VALDEMIRO. GONDIM ~.__
Reg. no CRC “PE sob o No. PE01401300
CPF: 274.821.624-53




Prestacao de contas
01.01.2022/31.12.2022

MNP 12.655.742/0001-34
Insc. Junta Comerdal: Data: 18/08/1587
Enderago:  Rua RUA DONA JUSTINA FREIRE DE SOUTA, 203, VILA MOCO, PETROLINA/PE, CEP 56304-290
Balanco encerrado em:  31/12/2022
BALANCO PATRIMONIAL

Descrigio Saldo Atual

FORNECEDORES 15.9586,00C
AVELAR RAMOS DE BRITOD £4,00C
). BEZERRA COM. DE COMBUSTIVELS 1,40C
BOMPRECD SUPERMERCADCS DO NORDESTE LTDA 1.199,97C
ATTTUDE CONFECCAD DE UNIFOR PROF LTDA 1.300,00C
RADIO GRANDE RIO 4.362,80C
ARLETE MARIA DIAS-BRIGADA, SALVAR 4.125,00C
M DE L DA SILVA PISCINA ME 1858, 50C
ANTONIO G GUIMARAES-PADARIA E CONFEITA 442,05C
MACARIO E SILVA COMERCIAL DE EMBALAGEMS 710,30C
CASASBAHLA 1.304,01C
TV E RADID JORNAL DD COMERCHD 500, 00C

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS 33,73C
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER 33,73C
IRRF A RECOLHER 1,73C

OBRIGACGES TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA 1.818,29C
OBRIGACOES COM O PESSOAL 1.788,07C
SALARIOS E DRDEMADOS A PAGAR 1.788,07C

OBRIGACOES SOCIALS 31,22C
31,22C

OUTRAS OBRIGACDES 1.085,40C
CONTAS A PAGAR 1.085 40C
AGUA A PAGAR 1.060,56C
TELEFONE A PAGAR 24 BaC

PASSIVO NAO-CIRCULANTE §27,00C
PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZOD £17,00C

TITULOS A PAGAR
CHEQUE A COMPENSAR

PATRIMONIO LiQUIDO
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS
LUCROS OU PREJULZOS ACUMULADOS

627,00C
627,00C

579.651,31C
579.651,31C
579.651,31C

LUCROS ACLUIMULADOS . 572.850,29C
LUCRO DO EXERCICIO s 6.791,02C

RECONHECEMOS A EXATIDAO DO PRESENTE BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/20722 TOTALIZANDO NO ATIVO E PASSIVO: RS
2.203.591,09 (dois milhbes duzentos e trés mil quinhentos & noventa & um reals enove centados) -
1

PETR{IJN&, 31 de Depembro de 2022

LY

o 1 -

¥

: o L
FRANCISCO WALBER LINS PINHEIRO VALDEMIRO GONDIM .
PRESIDENTE / Reg. no CRC “PE sob o No. PE01401300
CPF: 021.128.564-13 CPF: 274.821.604-53




Prestacao de contas
01.01.2022/31.12.2022

CNP).: 12.655.742/0001-34
InsC. Junta Comerdial: Deta: 18/08/1567
Encereqn.

Periodo: 01/01/2022 - 31/12/2022

Rua RUA DONA JUSTINA FREIRE DE SOUZA, 203, VILA MOCO, PETROLINA/PE, CEP 56304-290

NUmero lvro:
Emissso:  26/09/2023
Hora: 16:11:34

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2022

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

RECEITAS FINANCEIRAS
RECEITAS FINANCEIRAS

RESULTADO OPERACIONAL
RESULTADO ANTES DO IR E CSL

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO

T
/ J
FRANCISCO WALBER LINS PINHEIRD

PRESIDENTE
CPF: 021.128.564-13

Saldo

(1.930.008,17)

124.139,36

RETROLINA, 31 de Dezembro de 2022

P

., \ . .“‘

.I 1

VALDEMIRO GONDIM /.
Reg. no CRC.- RE sob o No. PED140.
CPF: 274 821 B24-53




Prestacao de contas
01.01.2023/31.12.2023

SINDSEMP - PE SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE PETROLINA/PE Folha:
12.655.742/0001-34 R
Insc. Junta Comercial: Data: 18/08/1987 e

Endereco:  Rua R DONA JUSTINA FREIRE DE SOUZA, 203, VILA MOCO, PETROLINA/PE, CEP 56304-290
pericdo: 01/01/2023 - 31/12/2023

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2023

Descricdo
RECEITA BRUTA
RECETTAS DIVERSAS

Saldo

1.859.244,13
RECEITA LIQUIDA

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESAS COM PESSOAL (694.863,93)
ALUGUETS E ARRENDAMENTOS (18.690,00)
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICDES (7.504,87)
DESPESAS GERAIS {1.080.196,28)

33.668,69

DESPESAS FINANCEIRAS (15.737,95)
RESULTADO OPERACIONAL
RECEITAS NAO OPERACIONATS

DESPESAS RECUPERADAS

RESULTADO ANTES DO IR E CSL

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO

FRANCT . I )
PRESIDEN Reg. no BRO\- PE sob o NO™REQ]
CPF: 021.128.564-13 CPF: 274.811624-53

0001
0001




Prestacao de contas
01.01.2023/31.12.2023

Empresa: SINDSEMP - PE SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE PETROLINA/PE

GNP 12.655.742/0001-34
Insc. Junta Comercial: Data: 18/08/1987
Endereco:  Rua R DONA JUSTINA FREIRE DE SOUZA, 203, VILA MOCO, PETROLINA/PE, CEP 56304-290

Balango encerrado em:  31/12/2023

BALANCO PATRIMONIAL

Descrigdo

ATIVOD

PRESIDEN

CPF: 021.128.564-13

ATIVO CIRCULANTE
DISPONIVEL
CAIXA
CAIXA GERAL

BANCOS CONTA MOVIMENTO
BANCO SICREDI

APLICACOES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA
APLICACAD FINANCEIRA CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FIC GIRO EMPRESAS REF DI OF
APLICACAD FINANCEIRA SANTANDER

OUTROS CREDITOS
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES
FORNECEDOR A RECEBER

ADIANTAMENTO A EMPREGADOS
ADIANTAMENTO DE SALARIO

TRIBUTOS A RECUPERAR
IRRF A RECUPERAR
PIS A RECUPERAR
INSS A RECUPERAR

ATIVO NAO-CIRCULANTE
OUTROS CREDITOS
APLICACOES FINANCEIRAS
INTEGRALIZACAD DE CAPITAL SICREDT

IMOBILIZADO
IMOVEIS
IMOVEIS

MOVEIS E UTENSILIOS
MOVEIS E UTENSILIOS

MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS
EQUIPAMENTOS
APARELHOS DE REFRIGERACAD

COMPUTADORES E PERIFERICOS
COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

(-) DEPRECIACOES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL
(-) DEPRECIAGDES DE EDIFICAGDES E MELHORAMENTOS
DEPRECIACOES DE MOVEIS E UTENSILIOS
(-) DEPRECIACOES DE MAQUINAS, EQUIP. FER
(=) DEP‘RECMQEJ DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
FORNECEDORES
FORNECEDORES

NORMANDO JOSE NOSSA VILLAR
DVA C. V. DE A, ESPORTIVOS E FARDAMENTOS
ATACADAO DAS FLORES
CIL COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - NAGEM
RADIO GRANDE RID
CVC BRASIL OPERADORA E AGENCIA DE VIAGENS SA
MAGAZINE LUIZA S/A

\

LINS PINHEIRO VALDEM
Reg. no CR
CPF: 274.821824-53

Saldo Atual

2.419.566,85D
1.776.698,90D
1.775.542,74D
51,710

51,710

19.636,800
19.636,800

1.755.854,23D
1.754.334,77D
1.519,46D

1.156,16D
500,000
500,000

19,05D
19,050

637,110
237,360
277,750
122,000

642.867,95D
2.832,78D
2.832,78D
2.832,780

640.035,17D
2.382.369,60D
2.382.369,600

13.124,46D
13.124,46D

91.627,10D0
78.852,390
12.714,71D

12.942,63D
12,942,630

1.860.028,62C
1.825.852,80C
784,30C
29.137,55C
4.253,97C

2.419.566,85C
1.762.853,73C
1.731.200,72C
14.922.81C
1.119,50C
67,00C
1.000,00C
2.900.41C
3.482,80C
1.655,90C
3.598,20C

PETROLINA, 31 de Dezembro de 2023




restacao de contas
1.01.2024/31.12.2024

Empresa:  SINDSEMP - PE SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE PETROLINA/PE

4-290

Descricio Saldo Atual
ATIVO 3.037.962, 82D
ATIVO CIRCULANTE 2.423.909 86D
DISPONIVEL 2.392.127,08D
CAIXA
ERAL

1.807.678.47D
ALD

584.351,98D

OUTROS CREDITOS 30.887,790D
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES 21.823,47D
FORMECEDOR A RECEBER 2

ADIANTAMENTO A EMPREGADOS 193,580
ADIANTAMENTD DE SALARIO 15

TRIBUTOS A RECUPERAR 8.870,74D

339
NSS A RECUPERAR

DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 894,990
DESPESAS DE MESES SEGUINTES 894,990

ATIVO NAD-CIRCULANTE 614.052,96D
OUTROS CREDITOS 4.920,37D
APLICACOES FINANCEIRAS 4.92037D

LIZA C 4.920,3

IMOBILIZADO 609.132,59D
IMOVEIS 2.382.369,60D

IMOVEIS

MOVEIS E UTENSILIOS
MOVEIS E UTENSILIOS

M.ﬁ.QUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS

EQUIPAMENTOS
APARELHOS DE REFRIGERACAQ

COMPUTADORES E PERIFERICOS
COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

(-) DEPRECIACOES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL
(-) DEPRECIAGOES DE EDIFICAGOES E MELHORAMENTOS
(-) DEPRECIAGOES DE MOVEIS E UTENSILIOS
(-) DEPRECIACOES DE MAQUINAS, EQUIP. FER
{-) DEPRECIACAD DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

PASSIVO 3.037.962,82C
PASSIVO CIRCULANTE 2.182.997,26C
FORNECEDORES 1 2.143.951,65C
FORNECEDORES ' 15.510,75C

M DE L DA SILVA PISCINA ME M

II i
d .
FRANCISCO WALBFR LINS PINHEIRO
PRESIDENTE
CPF: 021.128.564-13




restacao de contas
01.01.2024/31.12.2024.

Empresa:  SINDSEMP - PE SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE PETROLINA/PE

3, VILA MOCO, PETROLINA/PE, CEP 56
BALANCO PATRIMONIAL

— . Saldo Atual
10 ARAGAD SOCIEDADE DE AD/

OUZA

FORNECEDORES DE PLANOS
( N ED

OBRIGACOES TRIBUTARIAS 280,24C
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER 280,24C
IRRF A RECOLHER 280,24C

OBRIGACOES TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA 38.765,37C
OBRIGACOES COM O PESSOAL 19.669,20C
SALAF ! 19

DECIMO TERCEIRD A PAGAR 135.31C

OBRIGACOES SOCIALS 19.096,17C
INSS A RECOLHER 15 4C
FGTS A COLHER 5
PIS S/ FOLHA A RECOLHER 453,57C

PATRIMONIO LIQUIDO B54.965,56C
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 854.965,56C

LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS B54.965,56C
LUCROS ACUMULADOS

LLC (u ]

RECONHECEMOS A EXATIDAQ DO PRESENTE BALANGO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2(
3.037.9 milhGes e trinta e il novecentos e sessenta e dois reais e gitenta e ¢

~4
=
1SCO' WALBERJLINS PINHEIRO
PRESIDENTE
CPF: 021.128.564-13




Prestacao de contas
01.01.2024/31.12.2024.

Empresa:  SINDSEMP - PE SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE PETROLINA/PE
™ 3 o

203, VILA MOCO, PETROLINA/PE, CEP 56304-290
01/01 31/12/2024

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024

Eﬁ: icdo
RECEITA BRUTA
RECEITAS DIVERSAS 2.072.299,43 2.072.299.43

Saldo Total

RECEITA LiQuUIDA 2.072.299.43
LUCRO BRUTO
DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
AXAS E CONTRIBUICOES

AS GERALS

RECEITAS FINANCEIRAS
RECEITAS FINANCEIRAS 1.100,55

DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS FINANCEIRAS

RESULTADO OPERACIONAL
RECEITAS NAO OPERACIONAIS
DESPESAS RECUPERA

RESULTADO ANTES DO IR E CSL

Lucro LiQUIDO DO EXERCiCIO

FRANCISCO WALBER LIS PINHEIRO \ NV
PRESIDENT Reg. no\CRE - PE sob o No=PEA14013/0-0
CPF: 021.128.564-13 CPF. 274.821.624-53




